ar-râsyidîn hingga masa Umayyah dan baru ber-
henti pada masa Umar ibn Abdul Aziz yang meme-
rintah tahun 99 H/717 M (Thabathaba’i, 1989: 44).

Kepemimpinan Usman yang dinilai lemah,
membuat banyak kesulitan yang harus hadapi Ali
ketika memimpin pemerintahan Islam. Semasa
pemerintahan Ali, pembrontakan demi pem-
berontakan terus terjadi akibat dari intrik yang
dilancarkan oleh kelompok Mua’wiyah.